
1. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung rur die Inanspruchnahme der 
kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz 

Auf der Grundlage des § 5 der Kommunalverfassung rur das Land Mecklenburg-Vorpommem 
(KV M-V), des Kommunalen Abgabengesetzes (KAG), SOWIe des 
Kindertagesförderungsgesetzes Mecklenburg-Vorpommem (KiföG M-V) in der jeweils 
gültigen Fassung wird nach Beschlussfassung der Stadtvertretung vom 10.1 0.20 16 folgende 
Satzung erlassen: 

Artikel 1 

Die in der Gebühren- und Benutzungssatzung rur die Inanspruchnahme der kommunalen 
Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz beiliegende Anlage 3 wird wie folgt ersetzt: 

Anlage 3 

Ab 01.11.2016 gelten folgende Elternbeiträge rur den Hort Crivitz: 

Hort Ganztags- Teilzeit- stundenweise 
betreuung betreuung Betreuung 

2,50 € 

Gesamtkosten 245,73 € 157,92 € 

Landesmittel 68,50 € 41,40€ 

Kreismittel 19,73€ 11,84 € 

verbl. Kosten 157,50 € 104,68 € 

Gemeindeanteil 78,75 € 52,34 € 

Elternbeitrag 78,75 € 52,34 € 

Die 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gebühren und Benutzungssatzung fiir die 
Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz tritt am 
01.11.2016 in Kraft. 

Crivitz, den -1lf. 10. J 0 "16 
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B. Brusch-Gamm 
Bürgermeisterin 


